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LIEFERTERMINE	

25.	 – 27.10.: Nürnberg, München, Augsburg, Stuttgart

02.	 – 04.11.: Köln, Duisburg, Ruhrgebiet, Münster

09.	 – 11.11.: Frankfurt, Bielefeld, Detmold, Paderborn

16.	 – 18.11.: Kassel, Göttingen, Hannover, Braunschweig

24.	 – 25.11.: Berlin, Dresden, Rostock

	01.12.: München

07.	 – 09.12.: Hamburg, Lübeck, Kiel, Flensburg

14.	 – 16.12.: Bremen, Wilhelmshaven

Festtagsangebote 2022
	 WINZER-GLÜHWEIN:	 1,0 L	 6,20 €
	 Eine Cuvée aus Portugieser, Merlot und 
	 Dornfelder mit weihnachtlichen Gewürzen. 

	 WEINPRALINEN:	 100 g	 5,90 €
	 100 g Packung mit 2 Sorten gemischt:  
	 Zartbitterschokolade mit Rotwein-Cuvée 
	 und Vollmilchschokolade mit Riesling – 
	 von der Chocolaterie Holzderber in Worms 
	 gefüllt mit unseren Weinen.  

S 73	FESTTAGSSORTIMENT:	 0,75 L	     59,00 €
	 mit einer Flasche Winzer Glühwein Nr. 71,
	 und je einer Flasche Nr. 99, 49, 16, 17 und 65		  13,11 € /L
	 zum Sonderpreis von 59,00 € statt 69,80 €	
	 Ideal zum Weihnachtsessen oder als Geschenk.
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Liebe Weinfreunde,
ein sehr trockener und heißer Sommer liegt hinter uns. Unsere 
Weinlese begann dieses Jahr Anfang September sehr zeitig mit 
reifen und gesunden Trauben, die geringe Säuregehalte zeigen – 
ähnlich wie im Jahr 2020. Der lange erwartete Regen kam zu 
Beginn der Lese zu einem für uns Winzer ungünstigen Zeitpunkt: 
je reifer die Beeren, desto dünner die Schale und dementspre-
chend empfindlich gegenüber Schadpilzen. Aber glücklicherweise 
hat sich die Wetterlage schnell wieder stabilisiert und wir freuen 
uns auf einen schönen Jahrgang mit angenehmen Weinen.

Wir blicken zurück auf eine Saison mit tollen Veranstaltungen 
und wunderschönen Hochzeiten, die in unserem zum Teil neu 
gestalteten Außengelände stattfanden. Die Umbaumaßnahmen 
in unserem Gelände gehen über Winter weiter und wir schauen 
gespannt auf das kommende Jahr, in dem wir wieder die eine 
oder andere Veranstaltung anbieten werden, zu denen wir uns 
auf zahlreiche gut gelaunte Gäste freuen.

Aufgrund der allgemeinen wirtschaftlichen Situation (weiter 
steigende Energie- und Rohstoffpreise) sind wir gezwungen, 
zum Anfang des nächsten Jahres unsere Preise nochmals 
anzupassen. Wir möchten Sie jetzt schon darauf hinweisen, 
damit Sie als Kunde in diesem letzten Quartal noch zu den 
alten Konditionen bestellen können. 

Damit Sie auch in Zukunft als Stammkunden für Ihre Treue be-
lohnt werden, haben wir uns ab Januar etwas Neues für unsere 
Weintouren und den Versand ausgedacht – seien Sie schon 
jetzt gespannt.

Wir wünschen Ihnen eine gute und gemütliche Herbst- /
Winterzeit – liebe Grüße aus der Pfalz

Ihre Familie Janson und Team
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Gutsweine 
Von trocken bis feinherb für fast jeden Geschmack 
die passenden, unkomplizierten Alltagsbegleiter aus 
klassischen Rebsorten in der Literflasche.

WEISSWEINE

10	 RIESLING	 1,0 L	 5,90 €
	 2021 — TROCKEN 		
	 Reife Fruchtaromen, jugendlich
	 A 11,5 % Vol. — Z 4,8 g /l — S 8,0 g /l

25	 RIESLING	 1,0 L	 5,90 €
	 2021 — FEINHERB 		
	 Elegant, fruchtig, süffig
	 A 10,5 % Vol. — Z 11,8 g /l — S 7,8 g /l

54	 GRAUBURGUNDER	 1,0 L	 5,90 €
	 2021 — TROCKEN 		
	 Anregend, süffig, vollmundig
	 A 13,0 % Vol. — Z 6,0 g /l — S 6,5 g /l

09	 SILVANER	 1,0 L	 5,90 €
	 2021 — TROCKEN 		
	 Knackig frisch, grüner Apfel, leicht
	 A 10,5 % Vol. — Z 3,8 g /l — S 6,0 g /l

11	 MÜLLER-THURGAU	 1,0 L	 5,50 €
	 2020 — TROCKEN 		
	 Angenehme Fruchtnoten mit Anklang von Birne, 
	 Zitrusfrüchten und Eisbonbon, fruchtig, harmonisch
	 A 12,0 % Vol. — Z 3,3 g /l — S 5,7 g /l

08	 MÜLLER-THURGAU	 1,0 L	 5,50 €
	 2021 — FEINHERB 		
	 Fruchtig, süffig, harmonisch
	 A 12,0 % Vol. — Z 10,0 g /l — S 5,5 g /l

13	 KERNER	 1,0 L	 5,90 €
	 2021 — TROCKEN 		
	 Im Duft Maracuja und Honigmelone
	 A 12,0 % Vol. — Z 6,1 g /l — S 6,8 g /l

18	 MORIO-MUSKAT	 1,0 L	 5,30 €
	 2021 — LIEBLICH 		
	 Würzig, Zitrus und Holunder
	 A 10,5 % Vol. — Z 29,1 g /l — S 6,9 g /l
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ROSÉWEINE

06	 ROSÉ	 1,0 L   	 5,90 €
	 2021 — TROCKEN 		
	 Reife Frucht, dezente Säure
	 A 10,0 % Vol. — Z 4,3 g /l — S 4,1 g /l

02	 ROSÉ	 1,0 L   	 5,90 €
	 2021 — FEINHERB 		
	 Erdbeere pur, leicht süffig
	 A 11,5 % Vol. — Z 10,8 g /l — S 5,4 g /l

Unsere Gutsweine – 
jetzt zum Teil auch als „Minis“ in 0,375 L erhältlich:

10b	 RIESLING	 0,375 L   	3,90 €
	 2021 — TROCKEN 		  10,40 € /L

06b	 ROSÉ	 0,375 L   	3,90 €
	 2021 — TROCKEN 		  10,40 € /L

ROTWEINE

07	 ROTWEIN	 1,0 L  	 6,20 €
	 2020 — TROCKEN 		
	 Runde Cuvée, saftige Sauerkirsche mit etwas Paprika 
	 A 12,5 % Vol. — Z 2,4 g /l — S 5,9 g /l

04	 ROTWEIN	 1,0 L   	 6,20 €
	 2020 — FEINHERB 		
	 Fruchtig-leichte Cuvée, öffnet sich beim Dekantieren
	 A 11,5 % Vol. — Z 10,9 g /l — S 5,8 g /l



Ortsweine 
Das volle Spektrum unserer Vielfalt an bewährten und 
internationalen Rebsorten, ausschließlich aus unseren 
Bockenheimer Trauben. Überwiegend trocken vinifiziert.

WEISSWEINE

35  	BOCKENHEIMER RIESLING	 0,75 L	 6,90 €
	 2021 — TROCKEN 		  9,20 € /L
	 Elegante Aromen mit feinem Schmelz, 			 
	 aus besten Bockenheimer Lagen. 			 
	 Passend zu hellem Fleisch und Salaten.
	 A 12,0 % Vol. – Z 3,6 g/l – S 7,6 g/l

41   BOCKENHEIMER WEISSBURGUNDER	 0,75 L	 6,90 €
	 2020 — TROCKEN 		  9,20 € /L
	 Eisbonbon, Litschi und Birne im Duft, 
	 viel Schmelz im Abgang, idealer Spargelwein
	 A 13,5 % Vol. – Z 2,5 g/l – S 5,9 g/l

55   BOCKENHEIMER WEISSBURGUNDER	 0,75 L	 6,90 €
	 2021 — FEINHERB 		  9,20 € /L
       	Reife Birne, weich, süffig, lecker! 	
	 Vielseitiger Essensbegleiter.
	 A 11,5 % Vol. – Z 13,3 g/l – S 6,7 g/l

53   BOCKENHEIMER GRAUBURGUNDER	 0,75 L	 7,90 €
	 2021 — TROCKEN 		  10,53 € /L
	 Markanter „Grauburgunder-Duft“ mit etwas Zitrus. 			 
	 Eleganter Essensbegleiter.	
	 A 13,5 % Vol. – Z 2,0 g/l – S 6,2 g/l

50	 BOCKENHEIMER CHARDONNAY	 0,75 L	 7,90 €
	 2021 — TROCKEN 		  10,53 € /L
	 Reife, gelbe Frucht mit einem Hauch Vanille in der
	 Nase und am Gaumen. Harmonisch mit feinem Schmelz.
	 A 11,5 % Vol. – Z 8,3 g/l – S 5,3 g/l

15	 BOCKENHEIMER AUXERROIS	 0,75 L	 7,90 €
	 2021 — TROCKEN 		  10,53 € /L
	 Eleganter Wein aus dieser alten Burgundersorte, wurde 
	 6 Monate in gebrauchten Barriquefässern gelagert und gefällt 
	 durch seine feine Nase und den weichen Eindruck am Gaumen
	 A 11,5 % Vol. – Z 2,7 g/l – S 5,3 g/l   

14	 BOCKENHEIMER SAUVIGNON BLANC	 0,75 L	 7,90 €
	 2020 — TROCKEN 		  10,53 € /L
	 Duft erinnert an frisch gemähte Sommerwiese, elegant- 	 	
	 fruchtiger Abgang. Passender Begleiter zu Fisch und Gemüse.
	 A 13,5 % Vol. – Z 1,9 g/l – S 6,2 g/l
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ROSÉWEINE

42	 BOCKENHEIMER CABERNET SAUVIGNON	 0,75 L 	 6,90 €	
	 2021 — BLANC DE NOIR — TROCKEN		    9,20 €/L
	 Holunder und Grapefruit in der Nase. Spritzig-mineralisch	
	 A 12,0 % Vol. – Z 7,1 g/l – S 8,3 g/l 

46  BOCKENHEIMER  SPÄTBURGUNDER	 0,75 L 	 6,90 €	
	 2021 — BLANC DE NOIR — FEINHERB		    9,20 €/L
	 Beerenfruchtiger Spätburgunder 			 
	 aus früh morgens geernteten Trauben
	 A 11,5 % Vol. – Z 12,9 g/l – S 7,8 g/l

48  	BOCKENHEIMER DORNFELDER	 0,75 L 	 5,90 €
	 2021 — ROSÉ — FEINHERB 		  7,87 € /L
	 Klassischer Rosé mit Erdbeer- und Vanillearomen. 			 
	 Sehr gut geeignet für die erfrischende Schorle 
	 nach Pfälzer Art.
	 A 11,0 % Vol. – Z 14,6 g/l – S 6,1 g/l

ROTWEINE

49	 BOCKENHEIMER SPÄTBURGUNDER	 0,75 L	 9,00 €
	 2021 — TROCKEN 		  12,00 € /L
	 Typischer Beerenduft mit Hauch von Schattenmorelle, 			 
	 samtig, langer Nachklang. 
	 A 13,0 % Vol. – Z 1,2 g/l – S 5,1 g/l
   
92	 BOCKENHEIMER CABERNET SAUVIGNON	 0,75 L	 11,00 €
	 2017 — TROCKEN — IM BARRIQUE GEREIFT 		  14,67 € /L
      	 Reife Paprika, Zedernholz, leicht rauchig, dennoch 
	 fein und nicht zu schwer; für Rotweinliebhaber, 
	 die auch das zweite Glas genießen möchten
	 A 12,5 % Vol. – Z 2,7 g/l – S 5,6 g/l

94	 BOCKENHEIMER PORTUGIESER	 0,75 L	 9,00 €
	 2020 — TROCKEN — ALTE REBEN 		  12,00 € /L
      	 Fast 60 Jahre alte Reben vom Schlossberg, 			 
	 von Natur aus niedriger Ertrag. Sanft, 			 
	 mit eleganter Himbeernote
	 A 12,5 % Vol. – Z 1,5 g/l – S 4,7 g/l



8

Lagenweine 
Jeder dieser Weine ist Ausdruck unserer besten  
Bockenheimer Lagen. Spitzenweine mit viel Charakter 
aus stark reduzierten Erträgen, handverlesen, trocken 
ausgebaut und in limitierter Auflage.

17	 SILVANER aus der KLOSTERSCHAFFNEREI	 0,75 L	 13,90 €
	 2020 — TROCKEN  		  18,53 €/L
	 Leichte Vanille- Karamell-Note mit Hauch von Birne 
	 und Litschi, feiner Schmelz, nussig, außergewöhnlich 
	 eindrucksvoller Lagensilvaner
	 A 13,0 % Vol. – Z 5,6 g/l – S 5,3 g/l

	       Mundus Vini Goldmedaille, Falstaff 90 Punkte 

20	 RIESLING aus dem BURGGARTEN	 0,75 L	 13,90 €
	 2020 — TROCKEN  		  18,53 €/L
	 In der Nase Hauch von Zitrus und gelber Pfirsich, der auch		
	 am Gaumen zu finden ist in Kombination mit reifem Apfel, 		
	 geprägt durch kalkhaltiges Terroir dieser feinen Einzellage
	 A 12,5 % Vol. – Z 1,4 g/l – S 5,5 g/l

	      Mundus Vini Silbermedaille, Falstaff 91+ Punkte

40   RIESLING aus der KLOSTERSCHAFFNEREI	 0,75 L	 12,00 €
	 2018 — TROCKEN  		  16,00 €/L
	 Handverlesene Trauben aus dem besonderen Jahrgang 2018. 		
	 Feines Karamell kombiniert mit gereifter Pflaume und 			 
	 würziger Note. Vielschichtig, ein Riesling zum Verweilen.	
	 A 12,5 % Vol. – Z 1,8 g/l – S 6,0 g/l

16	 WEISSBURGUNDER aus dem  VOGELSANG	 0,75 L	 13,90 €
	 2020 — TROCKEN 		  18,53 €/L
	 Tiefgründige Fruchtaromen von Birne, reifer Mirabelle und 		
	 Banane, Honigmelone und Mango, vollmundig und komplex
	 A 14,0 % Vol. – Z 1,0 g/l – S 4,4 g/l

	 Falstaff 91 Punkte
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51	 CHARDONNAY vom HASSMANNSBERG	 0,75 L	 13,90 €
	 2020 — TROCKEN — IM BARRIQUE GEREIFT  		  18,53 €/L
	 Ideale Bedingungen findet der Chardonnay in unserer	  		
	 klassischen Kalklage Haßmannsberg.	 Handverlese Trauben 		
	 vergären nach 	schonender Pressung in neuen Barriquefässern.
	 A 14,0 % Vol. – Z 2,0 g/l – S 6,6 g/l

	 Falstaff 91 Punkte

99	 SPÄTBURGUNDER aus dem  VOGELSANG	 0,75 L	 16,90 €
	 2020 — TROCKEN 		  22,53 €/L
	 Handverlesene Trauben aus kühler nordpfälzer Lehm-/	  		
	 Lößlage.  14 Monate in neuen Barriquefässern gereift – 			 
	 ein Wein mit viel Potential.
	 A 14,0 % Vol. – Z 0,6 g/l – S 4,8 g/l
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Sekt & Secco
Prickelnder Genuss für kleine und große Anlässe.

81   	 LIEBENSWERT BUBBLY WEISS	 0,75 L	 6,90 €
	 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	 	 9,20 €/L

81a  	 LIEBENSWERT BUBBLY WEISS	 Piccolo 0,20 L	 2,75 €
		  	 13,75 €/L

61   	 LIEBENSWERT BUBBLY ROSÉ	 0,75 L	 6,90 €
	 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	 	 9,20 €/L

61a	 LIEBENSWERT BUBBLY ROSÉ	 Piccolo 0,20 L	 2,75 €
	 	 	 13,75 €/L

64   	 RIESLING aus dem BURGGARTEN	 0,75 L	 9,90 €
	 2019 — DEUTSCHER SEKT BRUT  		  13,20 €/L

65	 RIESLING aus dem BURGGARTEN	 0,75 L	 9,90 €
	 2019 — DEUTSCHER SEKT TROCKEN  		  13,20 €/L

Liebenswert 
Unkomplizierte, fruchtige Cuvées 			 
für jeden Tag in weiß, rosé und rot.

34	 LIEBENSWERT SWEET	 0,75 L	 6,90 € 
	 2021 — WEISS 		  9,20 € /L
     	 For sweet lovers! Eine fruchtig, süße 
	 Komposition aus Riesling und Scheurebe.  
	 A 9,0 % Vol. – Z 47,1 g/l – S 7,2 g/l

32	 LIEBENSWERT SWEET	 0,75 L	 6,90 € 
	 2021 — ROSÉ 		  9,20 € /L
     	 Ein fruchtiges, sommerliches Cuvèe 
	 aus Dornfelder, Spätburgunder und
	 Cabernet Sauvignon
	 A 9,5 % Vol. – Z 38,0 g/l – S 6,9 g/l

31	 LIEBENSWERT SWEET	 0,75 L	 6,90 € 
	 2018 — ROT		  9,20 € /L
	 Reife Brombeeren und Cassis, verspielt, 
	 einfach zum Verlieben
	 A 9,5 % Vol. – Z 36,0 g/l – S 5,6 g/l
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Traubensaft
59	 DORNFELDER TRAUBENSAFT	 1,0 L	 3,80 €
    	 2021 — aus eigenem Anbau   

60	 MÜLLER-THURGAU TRAUBENSAFT	 1,0 L	 3,80 €
    	 2021 — aus eigenem Anbau   

Spezialitäten 

80   	PFÄLZER WINZER-ESSIG	 0,5 L	 7,50 €
	 weiß		  15,00 €/L

66   	PFÄLZER WEINBRAND	 0,7 L	 18,90 €
	 V.V.S.O.P. mehrjährig gelagerter Weinbrand	 	 27,00 €/L

71   	WINZER-GLÜHWEIN 	 1,0L	 6,20 €
	 Ein Cuvée aus Portugieser, Merlot und 			 
	 Dornfelder mit winterlichen Gewürzen	
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 Schlossweg 8 · 67278 Bockenheim/Weinstraße

Telefon 06359/4148 
www.schloss-janson.de · info@schloss-janson.de

Öffnungszeiten
Montag & Dienstag 8 bis 14 Uhr

Mittwoch bis Freitag  8 bis 17 Uhr 
Samstag 10 bis 17 Uhr 

JANSON
WEINGUT SCHLOSS

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 

Unser Angebot in Bezug auf Preis, Lieferfrist und Liefermög-
lichkeit ist freibleibend. Die Preise beinhalten neben der Ver-
packung die Lieferung durch eigenen LKW ab einer Bestellmenge
von 30 Flaschen, wenn wir im vierteljährlichen Turnus die  
einzelnen, vorher benachrichtigten Lieferbezirke anfahren. 
Ab 12 Flaschen versenden wir versandkostenfrei mit Lieferdienst 
unserer Wahl. Unter 12 Flaschen berechnen wir 7,90 Euro für  
Porto und Verpackung.

Falls bei Auftragserteilung eine der bestellten Sorten ausver-
kauft ist, wird der nachfolgende Jahrgang geliefert. 

Frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

Zahlung innerhalb von vier Wochen ohne Abzug. Bis zur voll-
ständigen Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum und darf 
nicht verpfändet werden.

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. 
Alle Weine enthalten Sulfite. Preisliste gültig ab 1.10.2022.


